

भारतीय मानक ब्यूरो

(डीएलबीओ-1)

प्रेस रिलीज़

भारतीय मानक ब्यूरो ने ज्वैलरी के शोरूम पर छापा मारा

भारतीय मानक ब्यूरो (भामाब्यूरो) ने 07 दिसम्बर 2017 को नई दिल्ली में मैसर्स महारानी जैम्स (प्रा.) लि., ए-73, मेन विकास मार्ग, मैट्रो पिलर नं. 60 के सामने, निर्माण विहार मैट्रो के पास, लक्ष्मा नगर, दिल्ली-110092 पर प्रवर्तन संबंधी छापा मारा। यह इकाई “एम जे” ब्रांड नाम के अंतर्गत भामाब्यूरो का वैध लाइसेंस लिए बिना, भामाब्यूरो अधिनियम 2016 की धारा 15 का उल्लंघन करते हुए, गहने बेच रही थी जो कि एक दंडनीय अपराध है।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
DLBO-I

PRESS RELEASE

BIS raids at Jewellery Showroom

Bureau of Indian Standards (BIS) conducted enforcement raid on 07 December 2017 at M/s Maharani Gems (Pvt.) Ltd., A-73, Main Vikas Marg, Opp. Metro Pillar No. 60, Near Nirman Vihar Metro Station, Laxmi Nagar, Delhi-110092. The firm was selling Hallmarked Jewellery under brand “MJ” without having a valid BIS licence, violating Section 15 of BIS Act, 2016 which is a cognizable offence.